[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № _____221___ о/д

от   12.10.2016                                                                                                           п. Усть-Нера

 О проведении тренировочного тестирования в форме ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ
 в  9,10,11-х классах  по обязательным предметам и предметам по выбору
            Согласно Плану мероприятий   МКУ «Управления образования МО  «Оймяконский улус (район)» на второе полугодие, в целях  повышения качества общего образования и создания системы контроля качества образования в  Оймяконском улусе, обеспечения осознанного выбора предметов для сдачи государственной итоговой аттестации,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Провести  тренировочное тестирование  по материалам Управления образования в 9,10,11 классах   аналогично проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ   согласно Приложению №1; в пунктах проведения экзамена согласно Приложению №2.
1.2.  Тренировочное тестирование по всем учебным предметам начинается в 10 ч. 00 мин. по местному времени.

1.3. Назначить  ответственных организаторов в аудитории согласно методическим рекомендациям  Порядка проведения государственной итоговой аттестации.
1.4. Обеспечить соблюдение конфиденциальности и информационной безопасности во время проведения тренировочного тестирования.

1.5. Внести изменения в расписание учебных занятий в 9,10,11 классах в дни проведения тренировочного тестирования.
1.6. Положительные отметки за тестирование выставить в журнал.

1.7. Предоставить в отдел мониторинга и качества образования информацию о предварительных результатах за 1 четверть 2016-2017 учебного года до 14 октября 2016г.
2. Отделу мониторинга и качества образования (Фасхутдинова Д.С.) подготовить контрольно- измерительные материалы  по обязательным предметам и предметам по выбору, используя Открытый банк заданий Федерального института педагогических измерений.

2.1. Создать территориальную предметную  комиссию по проверке  тренировочного тестирования  по обязательным предметам и предметам по выбору.

2.2.  Организовать 14.10.2016. в 15.00ч.  совещание при начальнике Управления образования с заместителями директора по учебной части МБОУ «УНГ», МБОУ «УНСОШ им. И.В.Хоменко», МКВ(С)ОУ «УНВ(С)ОШ»  и руководителями ППЭ 455 (Шафи. Е.Ю), ППЭ 901 (Денешек М.С.).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на  Можукову С.Н., заместителя начальника МКУ «УО МО» (с. Томтор, Оймякон, Сордоннох, Ючюгей),  Фасхутдинову Д.С., начальника отдела мониторинга и качества образования (п. Артык, Усть-Нера, с. Терють).
Начальник                                                         п/п                                                       Н.А.Шилова

                                                                                                                             Приложение № 1
                                                               к  Приказу №______
График проведения тренировочного тестирования по обязательным предметам и предметам по выбору в 9,10, 11 классах

	Дата
	Класс
	Предмет
	Продолжительность экзамена

	ЕГЭ
	ОГЭ

	19.10.2016
	11, 10
	Литература
	3 часа 55 мин.

	Химия
	3 часа 30 мин.

	Информатика и ИКТ
	3 часа 55 мин.

	Физика
	3 часа 55 мин.

	Биология
	3 часа 00 мин.

	19.10.2016
	9
	Литература

	3 часа 55 мин

	Химия

	2 часа 00 мин.

	Информатика и ИКТ

	2 часа 30 мин.

	Физика

	3 часа 00 мин

	Биология

	3 часа 00 мин

	22.10.2016
	11,10
	Русский язык
	 3 часа 30 мин.

	22.10.2016
	9
	Русский язык

	3 часа 55 мин

	26.10.2016
	11
	Английский язык
	3 часа 00 мин

	Математика профильная
	3 часа 55 мин.

	География
	3 часа 00 мин

	Обществознание
	3 часа 55 мин.

	История
	3 часа 55 мин.

	26.10.2016
	9
	Английский язык

	 2 часа 00 мин.

	География

	2 часа 00 мин.

	Обществознание

	3 часа 00 мин.

	История

	3 часа 00 мин.

	29.10.2016
	11, 10
	Математика базовая
	3 часа 00мин.

	29.10.2016
	9
	Математика

	3 часа 55 мин.

                                                                                                                       Приложение № 2
                                                               Список ППЭ
	№ ППЭ
	Наименование ОУ
	Прикрепленные  к ППЭ ОУ

	455 (ЕГЭ)
	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»
	МБОУ «УНСОШ им. И.В.Хоменко»

	МКВ(С)ОУ «УНВ(С)ОШ»

	458
	МКОУ «Терютьская СОШ им. Г.А.Кривошапкина»
	·

	461
	МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М.Заболоцкого»
	·

	751
	МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О.Кривошапкина»
	·

	752
	МКОУ «Сордоннохская СОШ им. Т.И.Скрыбыкиной»
	·

	753
	МКОУ «Ючюгейская СОШ»
	·

	901 (ОГЭ)
	МБОУ «УНСОШ им. И.В.Хоменко»
	МБОУ «УНГ»

	МКВ(С)ОУ «УНВ(С)ОШ»

	902
	МКОУ «Артыкская СОШ» №962.

	·

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»